
VALGPROGRAM FOR STUDENTVALG 2023
Stem Ida og Victor - sammen for et bedre UiB!

Kjære, medstudenter!

Tiden er inne for å stemme inn to nye representanter til Universitetsstyret!

I UiBs øverste organ sitter det to studenter som velges hvert år, og i år håper vi du

stemmer på oss!

Vi er to svært engasjerte studenter med litt ulik bakgrunn, og som har troen på at

vi kan gjøre UiB til et bedre og mer tilrettelagt studiested for studenter som deg.

UiB er et fantastisk universitet i en fantastisk by, men er uansett ikke så mye mer

enn summen av sine studenter.

Med en pandemi ferskt i minne, alskens kriser og en krig på kontinentet har vi

UiB-studenter enorme oppgaver foran oss. Studentfrivilligheten er lav,

studentdemokratiets tilstand pinlig og studenters generelle allmenntilstand er

dårligere enn før.

Vi alene har ikke løsningen, men én ting er likevel sikkert - vi skal være en seriøs

og resolutt stemme for studentene. Vi er overbevist om at vi sammen kan gjøre

UiB til et bedre sted for deg og meg.

Stem på oss for et bedre UiB!

Vi håper du bruker din stemme ved årets valg.

Godt valg, da!

Ida og Victor



Hvem er vi?

Ida Steinsland Lutro

En 21 år gammel jente som studerer sammenlignende politikk. De siste to årene

har hun tilbrakt mye tid på studentpolitikk, både lokalt på UiB men også opp mot

andre studentpolitiske aktører. Det siste året har Ida vært leder av Velferdstinget

Vest noe som gjør at hun har mye kunnskap om hva som rører seg innenfor

studentpolitikken her på Vestlandet.

Nå vil Ida stille til universitetsstyret fordi hun vil synliggjøre ansvaret som styret

har, og gjøre studenter klar over hvilken påvirkningskanal de har gjennom

studentrepresentantene i universitetsstyret. Noen av sakene som hun vil jobbe

for er å sikre at UiB tydeliggjør sin posisjon i kunnskapsbyen. Det vil si at vi må

koble studentene tettere på arbeids- og næringslivet i Bergen, og fronte vår

posisjon som en kunnskaps- og kulturbærende institusjon for byen.

(Foto: Agathe Solsvik)



Victor Rovira Botnevik

En bergenser på 21 år som tilbringer mye av dagene sine på Dragefjellet, der han

også studerer. Han har fått erfaring og kunnskap på fakultetsnivå, som både

leder av Juridisk Studentutvalg og som studentrepresentant i fakultetsstyret.

Victor har vært aktiv i rekke frivillige organisasjoner, og er noen fredager å høre

på luften hos Studentradioen i Bergen.

Største motivasjon for å stille til Universitetsstyret er først og fremst å gjøre

avstanden mellom fakultetene og studentene som studerer der, mindre.

Økt effektivisering av og større gjennomslagskraft for studentdemokratiet på

fakultets- og instituttnivå, er en sak som Victor er engasjert i. Han deler også

Idas iver etter å synliggjøre styrestudentenes rolle og arbeid.

(Foto: Agathe Solsvik)



Hva står vi for?

Kjernesaker

- Bedre studentsamarbeid på tvers av fakultet og institutt

- Sikre et klimanøytralt UiB innen 2030

- Tydeliggjøre UiBs nasjonale profil

Øvrige saker

- Synliggjøre styrestudentenes rolle og arbeid

- Mer effektivt studentdemokrati på fakultetsnivå

- Tydeligere internasjonal profil

- Et tydeligere byuniversitet

- Felles honorarordning for alle studenttillitsvalgte



Kjernesaker

Bedre studentsamarbeid på tvers av fakultet og institutt

Universitetet i Bergen består av syv fakulteter og en rekke institutter. Alle disse

har hvert sine styrer og råd der studenter er representert gjennom valg.

Etter vår mening er det her det virkelige studentdemokratiet lever og ånder.

Ikke på Studentsenteret, ikke hos styrestudentene, men i gangene og lesesalene

på de ulike fakultetene. Studentrepresentanter på institutt og fakultet, samt

studentutvalgene, er de nærmeste til å vite hva studentene trenger, og har selv

beslutningsmyndighet til å forbedre studiehverdagen deres.

Det er uheldig lite dialog og samarbeid mellom studentene i fakultetsstyrer og

instituttråd. Vi er overbevist om at studenter med tillitsverv ved UiB sliter med de

samme problemene, og at de vil ha stor nytte av å diskutere problemstillinger

med andre studenttillitsvalgte, samt med styrestudentene og Arbeidsutvalget

ved Studentparlamentet.

Vi ser det naturlig at styrestudentene tar en lederrolle for å initiere samarbeid på

tvers av studenttillitsvalgte ved UiBs forskjellige fakulteter og institutter.

Derfor ønsker vi:

- Fra første semester i vår styreperiode å møte representanter i instituttråd

og fakultetsstyrer for å opprette en god dialog oss imellom

- Å gjøre det enklere for studenter med tillitsverv å diskutere på tvers av

fakultet og institutt, og videreformidle gode løsninger og gjennomslag fra

fakultet til fakultet

- Å danne grunnlag for et metodisk fruktbart samarbeid mellom

studenttillitsvalgte som er bærekraftig og gir resultater



Sikre at UiB blir klimanøytralt innen 2030

Vi nærmer oss 2030 med stormskritt. Universitetet i Bergen har vedtatt å bli

klimanøytrale innen 2030. Siden den gang har det blitt tatt små og store grep for

å nå dette målet, men vi ser at det blir vanskeligere og vanskeligere jo nærmere

vi kommer mållinjen.

Skippertak funker kanskje før eksamen, men ikke for å løse klimakrisen.

For oss er det dermed viktig at studentrepresentantene i styret kontinuerlig

utfordrer universitetsledelsen og resten av universitetsstyret, slik at vi strekker

oss langt nok for å nå våre klimamål.

Gitt UiBs unike rolle og posisjon i klimaarbeidet, er vi overbevist om at

universitetet kan og bør lede kampen for en mer bærekraftig og klimavennlig

fremtid.

Derfor ønsker vi:

- Å være tydelig på UiBs klimasatsing i Universitetsstyret

- Å løfte frem viktige studentperspektiv i klimasaker i Universitetsstyret



Tydeliggjøre Universitetet i Bergen sin nasjonale profil

Det siste året har Universitetet markert seg tydelig i flere nasjonalpolitiske saker.

Vi ønsker løfte statusen til UiB ved å være offensive i ordskiftet, og bruke den

mangfoldige kompetansen vår der det er hensiktsmessig.

Det er trangere økonomiske tider for kunnskapssektoren, og som en av de

fremste kunnskaps- og utdanningsaktørene må UiB være tydelig på hva som

trengs og hvordan man bør prioritere fremover for å skape et universitet med

stadig ny utvikling og innovasjon.

Derfor ønsker vi:

- Å bruke Universitetsstyret til å fremme politiske saker som påvirker

studiehverdagen.

- Å sikre at Universitetet i Bergen er en tydelig politisk stemme inn i

nasjonale, regionale og lokale saker som påvirker oss.



Øvrige saker

Synliggjøre styrestudentenes rolle og arbeid

Det er dessverre ikke til å stikke under en stol at studentdemokratiet ved UiB har

sett bedre dager. Mye kan forklares av pandemiens ringvirkninger. I dag ser vi

heldigvis at valgoppslutningen er på vei oppover.

Likevel er det altfor få studenter som vet hva Universitetsstyret er og hva

styrestudentene gjør. Følgelig er det også svært få som engasjerer seg når tiden

er inne for å velge nye representanter. Eksempelvis ble årets frist for å stille til

valg som kandidat til Universitetsstyret utsatt to ganger, grunnet manglende

interesse.

Vi mener det er vår oppgave, skulle vi bli valgt, å informere om arbeidet

styrestudentene gjør og hvordan studentene kan engasjere seg. Vi er også

overbevist om at det blir langt enklere for den jevne student å ta opp problemer

og synspunkter når du har et ansikt å forholde deg til.

Derfor ønsker vi:

- Med jevne mellomrom være synlig på campus for en kopp kaffe med alle

UiBs studenter som skulle ønske å slå av en prat om stort og smått

- Å informere og engasjere studenter, særlig studenter med tillitsverv, til å

selv stille ved fremtidige studentvalg

- Å praktisere policy om åpent kontor for alle nysgjerrige som ønsker å

stikke hodet innom



Mer effektivt studentdemokrati på fakultetsnivå

Denne våren åpnes det høringsrunde for forslag til endringer av UiBs

Valgreglement. Endringsforslagene skal behandles i kommende styreperiode.

Vi ønsker høringsrunden velkommen, da dagens Valgreglement på enkelte

punkter ikke reflekterer det varierte studentdemokratiet vi har ved UiB.

En rekke studentutvalg ved universitetet har videre gitt uttrykk for at fakultetene

bør gis større autonomi til å møte studentdemokratiske utfordringer som

fremkommer ulikt hos ved hvert fakultet.

Derfor ønsker vi:

- Å sikre at nytt Valgreglement ivaretar og styrker studentdemokratiet i

årene fremover

- Å åpne for at fakultetsstyrene indirekte kan velge ett medlem av

studentutvalget som representant for gruppe D i fakultetsstyret

Tydeligere internasjonal profil

Universitetet i Bergen har meldt seg ut av ARQUS-alliansen og flørter i dag med

universitetsallansien CHARM-EU. Vi støtter samarbeidet fullt ut.

Likevel ønsker vi oss et tydelmen ønsker et tydeligere studentforum

Vi støtter UiBs ambisjoner om å bli en tydeligere internasjonal aktør. Særlig er

det viktig for studenter og ansatte å ha kontakt med likesinnede universiteter for

erfaringsutveksling og økt internasjonal kompetanse.

Derfor ønsker vi:

- Å fortsette arbeidet med å internasjonalisere UiB

- Å promotere samarbeid med universiteter i Europa



Et tydeligere byuniversitet

Som byens (foreløpig) eneste universitet har UiB et særlig ansvar for å være en

kunnskapsformidler og samfunnsaktør i arbeidet om å opplyse og informere.

Vi har ambisjoner om å gjøre UiB mer synlig for næringslivet og andre private

aktører i Bergen.

Derfor ønsker vi:

- Å arbeide for at UiB skal være en kunnskapsformidler for Bergen

- At midler som brukes av UiB kommer studentene og universitetets

samfunnsoppdrag til gode

Felles honorarordning for alle studenttillitsvalgte

I dag er det svært ulike honorarordninger for de mange studenttillitsvalgte som

arbeider ved UiB. Enkelte får det de har krav på, gitt arbeidet de legger ned,

imens mange får nærmest symbolske summer. Noen får ingenting i det hele tatt.

Dette er overhodet ikke godt nok.

Å sette av tid og krefter for studentdemokratiet skal primært komme fra et ønske

om å bidra, men arbeidet skal være rettferdig honorert. I tillegg er vi studenter

avhengige av at vi har et velfungerende studentdemokrati på institutt- og

fakultetsnivå som er i stand til å møte utfordringer vi måtte ha.

Da må det settes en nedre grense for finansiering.

Derfor ønsker vi:

- Å arbeide for en felles honorarordning for studenttillitsvalgte som gjelder

for hele UiB

- Å sikre et en slik honorarordning er rettferdig


